با
خروج آمریکا از برجام چون در این ساز و کار نامتوازن هیچ راهی برای
اســتیفای حق ایران در نظر گرفته نشده بود؛ مسئولان وقت ترجیح
دادند تا یک عهدنامه قدیمی مربوط به بیش از 60 سال پیش را بیرون
بکشند و برای شکایت از آمریکا به مفاد پیمان مودت در سال 1334
شمســی )1۹55 میلادی( استناد کنند. اکنون که ایران در واکنش به
نقض عهد طرف های غربی، اقدام به کاهش تعهدات هســته ای خود
کرده است؛ این تروئیکای اروپایی اســت که ایران را به فعال سازی
»مکانیســم ماشه« از طریق ساز و کار حل اختلاف »تهدید« می کند.